Philosophorum

Folio 22

77

Ar. Quāritas est coeterna materie. Et videt qd nō distinguit a materia. sed materia est suba. Et quāritas qd dōm negādo p̄mā p̄mā. qz nō opret qd si aliqd sit coeternū alteri. qd nō distinguit ab ipō essentialit̄ si em̄ mūdus esset deo coeternus adhuc mundus distingueretur a deo. Et si hō esset eternus r̄sibile esset coeternum homini. z tamen adhuc distingueretur ab homine. sic est in proposito

Ar. Hoc quod est principium individuationis est substantia. sed quāritas est principium individuationis. ergo quāritas est substantia. qd dōm qd duo sunt de rōne individui. vni est esse individuum in se. et hoc cōplet essentialiter rōnem individui. z aduenit individuo ex materia. quare simplr materia est principium individuationis in substantiis materialibus. Aliud est qd esse diuisum a quolibet alio eiusdē sp̄ci. z talis diuisio ē originalit̄ a materia. sed actualiter z cōpletue a quāritate. qz nihil diuisum nisi quantū. s̄ talis diuisio nō est essentialiter de rōne individui. qz si solus fortis esset a pte rei. adhuc fortis esset individuū. z tamē non esset diuisus a d̄lter alio eiusdē sp̄ci. cū nō esset alius ab ipō. Et d̄lter dicendū qd quāritas est principium individui diuisi vel diuisibilis. z ex hoc nullū sequitur incōueniens. Sicut in similit̄. albedo est de essentia hominis albi

Amplius qm̄ z ipm̄ vnus multipliciter dicitur quēadmodū z quid est. intendendū est quō vnū debet esse om̄e. Dicitur em̄ vnū aut continuū. aut indiuisibile. aut quoz rō vna z eadē que ali quid erat esse. quēadmodū vappa z vinū. Si quidē igit̄ continuū multa sunt qd est. in infinitum em̄ diuisibile est continuū. Habet aut̄ p̄bitudinem de parte z toto fortassis autē nō hāc rōem. sed ad ipam̄ fm̄ sc̄ipam. Vtrūq̄ aut̄ plura pars z totum. z si vnū. quō vnū. et si plura quō plura. z de partibus z nō cōtinuis. z si toti vnū vtrūq̄ est. sicut indiuisibile. qm̄ et eadēz eisdem erunt. Verū si est indiuisibile nullū erit q̄ntum neqz quale. neqz iam infinitum. qd est sicut Bellissus d̄t. neqz finitum sicut Permenides Terminū em̄ indiuisibilis finitus nō est. Ac uero si rōne vnū sunt que sunt om̄ia. sicut est tunica z indumentū. Eraditū rōem cōtingit dicere. Idem em̄ erit z bono z malo. z nō bono esse et bono. Quare idē erit bonū z nō bonū. et bono et equus. Et nō de eo qd vnū sunt que sunt ratio erit. sed de eo quod nihil est. tali igitur esse et tanto idem. Cōturbati sunt aut̄ postero

res quēadmodū z antiqui ne forte cōtingat qd incōueniens reputabant simul idem vnū esse z multa. Unde alij qd em̄ est auferebant. quēadmodū. Licophron Alij aut̄ dictionē mutabāt vt qm̄ hō nō albus est. sed alba. neqz ambulās est. sed ambulat. et nō est adijcientes multa faciant esse vnū tanq̄ singulariter dicto vno auctente. Sed multa sunt que sunt. aut rōne. vt aliud est albo esse et musico. Sunt idem vtrāqz subiecto multa qz vnū. Aut diuisione quemadmodū totū z ptes. Di aut̄ iā deficiebāt z p̄fitebant vnū multa esse. tanq̄ nō puenienter idem vnū z multa esse. nō opposita aut̄. Est em̄ vnus et potētia z endelechia. i. actu. Hoc igit̄ mō facientibus impossibile videtur qd sunt vnū esse

Postq̄z Aresto. disputauit p̄ra opinionē Belliss̄ et Permenidis ex pte entis. reprobadō sc̄z istā p̄p̄em ens est vnū. Sic p̄ter facit hoc idē ex pte vnus. z int̄dit rōlem rōem. Si ista p̄p̄. ens est vnū est vera. vel accipere vnū p vno cōtinuitate. sicut cōtinū est vnū. vt lignū est vnū. vel accipere vnū pro vno indiuisibilitate. sicut dicitur mus qd punctū est vnū. vel accipere p vno rōne. sicut dicitur mus qd illa sunt vnū qd hācēt vna rōem. vt eadē est rō vesstis z indumentū. Sed nullum istoz est dōm. gens nō est vnū. Dato est manifesta ex p̄catione vnus z sufficienti diuisione. D̄inozē pbat p ordinē. z pmo qd nō p̄t capi p vno cōtinuitate. qz in eo qd est vnū sicut cōtinū s̄z multa entia. qz sunt multe ptes cū p̄tinū diuisibile sit in infinitū. Et circa hoc mouet Aresto. istā dubitatōem. vtrū totū sit sue ptes. z si nō tūc manifestū ē qd vnū cōtinuitate nō est p̄fere vnū nō solū ppter multitudinē. sed etiā ppter diuersitatē qd videt esse inter totū z ptes. Et qd Aresto pbat qd nō p̄t dici qd totū sit sue ptes. qz quāqz sunt eadē vni tercio sunt eadē inter se. si qd ptes alicuius p̄tinū sine simplr eadē in toto. qd erit eadē inter se. qd est impossibile qz seq̄ret qd totū est indiuisibile sic qd nō haberet diuersitatē p̄tinū. D̄p̄z qd dicere qd ptes distinguant a toto. z p̄ p̄tinū inuenit multitudinē inter totū z ptes. Tūc ibi. Aucto rō si est. D̄ndit qd ista p̄p̄. ens est vnū nō p̄t ee vera capēdo vnus p vno indiuisibilitate. z stat rō in h. qz ista antiq̄ ponebāt istud vnū infinitū. sicut Bellissus. vel finitus sicut Perme. sed indiuisibile nō p̄t esse finitū nec infinitū. qz finitū z infinitū sunt q̄nta. s̄z indiuisibile nec est q̄le nec q̄ntū. qd nō p̄t dici qd vnū accipiat p vno indiuisibilitate

Deinde ibi. Aucto si rōe. Probat qd vnus nō p̄t capi p vno rōe. z hoc sic. qz si oia s̄z vnū rōe seq̄rent tria incōuenientia. p̄mū qd tria eēt vnū fm̄ rōem. sic sc̄z qd eadē esset rō boni z mali. sicut Eraditū ponebat eadē esse rōne p̄tinū. vt p̄z. iij. metaph. Sc̄dm̄ qz eadē eēt rō boni z nō boni. qd ad malū seq̄tur nō bonū. z sic seq̄ret qd eadē esset rō entis z nō entis. z sic nō solū oia entia eēt vnus ens. sed etiā ens z nihil eēt vnū fm̄ rationē. Tercū in cōueniens. quia tunc diuersa genera vt qualitas z quāritas essent eadē fm̄ rationem. quia ista om̄ia cōtinūtur sub ente que sunt incōuenientia. Et illud ex quo sequitur.

Continuitatem
Indiuisibilitatem
Rationem